2016 年 2 月 19 日
各 位

SBI ホールディングス株式会社
SBI インベストメント株式会社

株式会社グッドパッチへの出資に関するお知らせ

SBI ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：北尾 吉
孝）の子会社で、ベンチャーキャピタルファンドの運用・管理を行う SBI インベストメン

ト株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：川島 克哉、以下「SBI インベ

ストメント」）は、同社の運営するファンドを通じて、株式会社グッドパッチ（本社：東京

都渋谷区、代表取締役社長：土屋 尚史、以下「グッドパッチ社」）への出資を行いました

のでお知らせいたします。

グッドパッチ社は、日本では数少ないユーザーインターフェース（以下「UI※1」）及びユ

ーザエクスペリエンス（以下「UX※2」）デザイン・設計に特化したデザインカンパニーで

あり、サービスのコンセプトデザイン段階から実装までワンストップで提供しています。

これまでに家計簿アプリ「Money Forward」やキュレーションアプリ「MERY」など様々

なデザインを手がけるとともに、2014 年 10 月にローンチした自社製品のプロトタイピン

グツール「Prott」は世界 140 ヶ国以上で利用され、デザインプロセスに変革をもたらして

います。

 今回の出資を契機として、SBI グループが有する SBI 証券、住信 SBI ネット銀行、SBI
損害保険等の金融サービス事業各社や SBI インベストメントが運用するファンドに出資す

る金融機関等において、グッドパッチ社の UI/UX の知見・ノウハウを活用したより顧客満

足度の高いサービスの開発等、FinTech をはじめとした金融分野における連携を図ることで

グッドパッチ社の事業拡大支援を推進してまいります。

当社グループは革新的で顧客利便性の高い金融サービスの提供を目指すべく、優れた技

術を有する企業への投資を今後一層拡大するとともに、投資した会社と当社グループの金

融サービス事業およびファンド出資者との連携も推進してまいります。

【株式会社グッドパッチの概要】
名称 ：株式会社グッドパッチ
本社所在地 ：東京都渋谷区鶯谷町 3−3 サウスゲート渋谷ビル 2 階
代表者 ：土屋 尚史
事業内容 ：UI 設計･デザイン、Web サービス開発
資本金 ：2 億 5,500 万円
設立年月 ：2011 年 9 月 1 日
URL ：http://www.goodpatch.com/

※1 UI：OS やアプリ画面等、パソコンやスマートフォン等とそのユーザーのやりとりが

よりスムーズにできるようにするためのインタフェース
※2 UX：ユーザーが特定の製品やサービスを使ったときに得られる経験や満足等

以 上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

http://www.goodpatch.com/